
UCHWAŁA NR XLIV/1238/22 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie skargi na bezczynność Prezydenta Miasta Szczecin 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, poz. 1855 i 2185) Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę Stowarzyszenia „Idee przez Miasto” na bezczynność Prezydenta 
Miasta Szczecin w zakresie udzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 11 sierpnia 2022 roku w sprawie 
zapytania dotyczącego Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego 2022. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 17 października 2022 roku Pan Maciej Gibczyński reprezentujący Stowarzyszenie 
„Idee przez Miasto” z siedzibą w Szczecinie przy ul. Papieża Pawła VI 1, złożył skargę na Prezydenta 
Miasta Szczecin w zakresie nieudzielenia odpowiedzi na pismo Stowarzyszenia z dnia 11 sierpnia 
2022 roku o tytule: Zapytanie dotyczące SBO 2022. Podczas postępowania wyjaśniającego 
przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji RM na posiedzeniu w dniu 15 listopada 
2022 roku -  ustalono, że odpowiedź na pismo Stowarzyszenia została udzielona. Z uzyskanych 
wyjaśnień od Dyrektor Biura Dialogu Obywatelskiego wynika, że w dniu 11 sierpnia 2022 r. do 
Urzędu Miasta Szczecin wpłynęło za pośrednictwem platformy ePUAP pismo zatytułowane 
„Zapytanie dotyczące SBO 2022” od Pana Macieja Gibczyńskiego, reprezentującego Stowarzyszenia 
Idee przez Miasto. Z uwagi na fakt, iż w piśmie zawarto oświadczenie o rezygnacji z doręczania pism 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, odpowiedź wysłano w dniu 19 sierpnia 2022 r. listem 
poleconym ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru na adres Stowarzyszenia wskazany w nagłówku 
pisma. Operator pocztowy awizował przesyłkę po raz pierwszy dnia  22 sierpnia 2022 r. Powtórnie 
awizowano ją 30 sierpnia 2022 r. W dniu 6 września list zwrócono do nadawcy (Urząd Miasta 
Szczecin), ponieważ adresat nie odebrał awizowanej przesyłki. Dnia 7 września zwrócony list został 
zarejestrowany w kancelarii poczty urzędu. Pismo wysłane przez Biuro Dialogu Obywatelskiego do 
Stowarzyszenia „Idee przez miasto” zostało jednocześnie skierowane do Zarządu Dróg i Transportu 
Miejskiego w Szczecinie, który był właściwy w sprawie realizacji projektu Szczecińskiego Budżetu 
Obywatelskiego 2022 „Spójne trasy rowerowe dla Szczecina. Mickiewicza”, będącego przedmiotem 
wniosku.  Pismem z dnia 23 sierpnia 2022 r. ZDiTM udzielił wnioskodawcy informacji o stanie 
realizacji wyżej wymienionego projektu. Na potwierdzenie przedstawił  kopię udzielonej w dniu 
24 sierpnia br. odpowiedzi, przekazanej za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres 
Stowarzyszenia info@ideeprzezmiasto.pl. 

W związku z tym, że odpowiedź została udzielona, a Skarżący pomimo dwukrotnej próby 
dostarczenia przez Pocztę Polską, jej nie odebrał  - skargę należy uznać za bezzasadną. 

Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.       

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17002A00-E590-4289-85D9-7ABD124F0637. Podpisany Strona 1

mailto:info@ideeprzezmiasto.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2


